Chryso

Chrysoſtomus in cap. Matth. 25.

Homilia 79.

Nec ignorat uulgus magnam de uirginibus existimationem fieri, quippe res natura sublimis est, quod inde patet, quia nec apud ueteres à præscis illis sanctisque uiris coli potuit, & post gratiam nulla legis necessitate iubetur. Non enim imperat, sed uoluntati fidelium commisit. Unde Paulus quoque ait: De uirginibus autem præceptum domini non habeo, & laudo qui se eum qui uult, neque præceptum id facio. Et alibi in cap. Mat. 23. Homilia 47. dicit, quod humilitas & misericordia superent uirginitatem.

Augustini tempore erant libera collegia, postea corrupta disciplina, ubique adlita sunt uota, ut tantum excogitato carcere disciplina restitueretur. Addita sunt paulatim supra uota alie multe obseruationes. Et hæc uincula multis ante iustam ætatem contra Can. iniecta sunt. Multi errore decepti, inciderunt in hoc uitæ genus, quibus etiam si non deessent animi, tamen iudicium de suis uiribus defuit, & qui sic irretiti erant, cogebantur m. mere, etiam si quidam beneficio Canonum liberari possent. Et hoc accidit magis etiam in Monasterijs uirginum quam Monachorum, cum sexui imbecilliori magis parcendum esset.

X 2 Hic

Hic rigor maxime displicuit multis bonis uiris ante hæc tempora, qui uidebant puellas & adolescentes in Monasteria detrudi propter uictu, uidebant quã infeliciter succederet hoc consiliu, quæ scandala pareret, quos laqueos conscientijs iniiceret. Dolebant auctoritatem Canonũ in re periculosissima omnino negligi & contemni. Ad hæc mala, accedebat talis persuasio de uotis, quum constat etiam olim displicuisse ipsis Monachis, si qui paulò cordatiores fuerunt, dicebant uota paria esse baptismo. Docebãt se hoc uitæ genere mereri remissionẽ peccatorum, & iustificationem coram deo, sed amplius etiam, quia seruaret non modo præcepta, sed etiam consilia Euangelica. Ita persuadebant Monasticã professionem longè meliorem esse baptismo: uitam Monasticã plus mereri quàm uitam magistratuũ, uitã pastorum & similibus, qui mandatis dei sine factitijs religionibus, suæ uocationi seruiunt. Nihil horũ negari potest, extant namq; in libris Monasteria eorũ, qd fiebat postea in Monasterijs. Olim erãt scholæ literarum, & aliarum disciplinarum quæ sunt utiles Ecclesiæ, & sumebantur inde pastores, & episcopi. Nunc alia res est, nihil opus est recitare nota, olim ad discendũ conueniebant, nunc fungunt institutu esse uita genus ad promerendam gratiam & iusticiam,

imò

imò prædicant esse statum perfectionis, & longè præferunt omnibus alijs uitæ generibus à deo ordinatis.